

# DIÁRIO OFICIAL



Diário Oficial Eletrônico do Município de Campo Belo – Edição Nº 855 - 16 de Agosto de 2019

## EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO

Órgão Oficial do Município de Campo Belo/MG, criado pela Lei Municipal nº 3.540 de 01/10/2015.

Edição, disponibilização, paginação e distribuição:

Diego Henrique Corrêa / Gabinete do Prefeito.

Jaime de Sousa Rabello Neto / Gabinete do Prefeito.

R. João Pinheiro, 102 - Centro /Telefone: 35 3831-7900

Cópias do Diário Oficial do Município podem ser obtidas no portal da Prefeitura de Campo Belo:

[www.campobelo.mg.gov.br](http://www.campobelo.mg.gov.br)

## LICITAÇÃO

### EXTRATO DE CONTRATO

**Entidade:** Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** Contrato nº 253/2019, firmado em 16/08/2019, com **MULT SOM LTDA**; **Objeto:** Aquisição de instrumentos musicais a serem usados pelos alunos da fanfarra do CEOM – Centro Educacional Olímpico Municipal. **Amparo:** Pregão 099/2019; **Processo:** 122/2019; **Vigência:** 31/12/2019; **Valor:** R\$1.620,15; **Signatários:** pelo **Contratante**, Alisson de Assis Carvalho, e pelo **Contratado:** Mult Som Ltda.

### EXTRATO DE CONTRATO

**Entidade:** Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** Contrato nº 254/2019, firmado em 16/08/2019, com **DREAM COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA**; **Objeto:** Aquisição de instrumentos musicais a serem usados pelos alunos da fanfarra do CEOM – Centro Educacional Olímpico Municipal. **Amparo:** Pregão 099/2019; **Processo:** 122/2019; **Vigência:** 31/12/2019; **Valor:** R\$1.753,70; **Signatários:** pelo **Contratante**, Alisson de Assis Carvalho, e pelo **Contratado:** Dream Comercio de Instrumentos Musicais Ltda.

### EXTRATO DE CONTRATO

**Entidade:** Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** Contrato nº 255/2019, firmado em 16/08/2019, com **MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA ME**; **Objeto:** Aquisição de instrumentos musicais a serem usados pelos alunos da fanfarra do CEOM – Centro Educacional Olímpico Municipal. **Amparo:** Pregão 099/2019; **Processo:** 122/2019; **Vigência:** 31/12/2019; **Valor:** R\$1.619,50; **Signatários:** pelo **Contratante**, Alisson de Assis Carvalho, e pelo **Contratado:** Marcelo Araujo Silva e Cia Ltda ME

**EXTRATO DE CONTRATO**

**Entidade:** Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** Contrato nº 240/2019, firmado em 09/08/2019, com **MERCURY ASSESSORIA E SISTEMAS LTDA**; **Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil, financeira e patrimonial. **Amparo:** Pregão 106/2019; **Processo:** 131/2019; **Vigência:** 09/08/2020; **Valor:** R\$71.760,00; **Signatários:** pelo **Contratante**, Alisson de Assis Carvalho, e pelo **Contratado:** Mercury Assessoria e Sistemas Ltda

**EXTRATO DE CONTRATO**

**Entidade:** Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** Contrato nº 251/2019, firmado em 16/08/2019, com **PORTO SEGURO CIA. SEGUROS GERAIS**; **Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de seguro total e contra terceiros dos veículos que pertencem a Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Meio Ambiente. **Amparo:** Pregão 102/2019; **Processo:** 124/2019; **Vigência:** 16/08/2020; **Valor:** R\$19.274,00; **Signatários:** pelo **Contratante**, Alisson de Assis Carvalho, e pelo **Contratado:** Porto Seguro Cia. Seguros Gerais

**EXTRATO DE CONTRATO**

**Entidade:** Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** Contrato nº 250/2019, firmado em 13/08/2019, com **ZE FELIPE SHOW MUSIC LTDA ME**; **Objeto:** Prestação de serviços de show artístico com o cantor Zé Felipe, na data de 28 de setembro de 2019. **Amparo:** Inexigibilidade 012/2019; **Processo:** 129/2019; **Vigência:** 13/11/2019; **Valor:** R\$60.000,00; **Signatários:** pelo **Contratante**, Alisson de Assis Carvalho, e pelo **Contratado:** Zé Felipe Show Music Ltda ME.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº252/2019**

Processo 125/2019:

Pregão Nº 103/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, nº. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei nº. 10520/02 e o Decreto Municipal nº. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME**, inscrito no CNPJ 22.902.202/0001-61, com sede à Rua Dezoito, 215, Sala 301, bairro Milanez, CEP 32.143-190, em Contagem/MG, neste ato representado Milton dos Santos Silva, CPF Nº 704.079.086-68, conforme quadros a seguir:

Códig 103144 Fornecedor: MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI  
o: ME

| <b>Ite<br/>m</b> | <b>Produto</b>   | <b>Marca</b> | <b>Unidad<br/>e</b> | <b>Quantida<br/>de</b> | <b>Valor<br/>Unitári<br/>o</b> | <b>Valor<br/>Total</b> |
|------------------|------------------|--------------|---------------------|------------------------|--------------------------------|------------------------|
| 1                | ABRACADEIRA TIPO | STRINGUE     | UN.                 | 150                    | R\$0,50                        | R\$75,00               |



|    |  |  |                         |     |       |          |             |
|----|--|--|-------------------------|-----|-------|----------|-------------|
|    | 1" U   |  | TA                      |     |       |          |             |
| 2  | ABRAÇADEIRA COM TRAVA 1"                     |  | STRINGUE TA             | UN. | 150   | R\$0,65  | R\$97,50    |
| 3  | ABRAÇADEIRA COM TRAVA 1/2"                   |  | STRINGUE TA             | UN. | 150   | R\$0,40  | R\$60,00    |
| 4  | ABRAÇADEIRAS COM TRAVAS 3/4"                 |  | STRINGUE TA             | UN. | 50    | R\$0,60  | R\$30,00    |
| 5  | ABRAÇADEIRA DE FERRO C/ TRAVA 1" D           |  | STRINGUE TA             | UN. | 200   | R\$0,65  | R\$130,00   |
| 6  | ABRAÇADEIRA DE FERRO C/ TRAVA 1/2" D         |  | STRINGUE TA             | UN. | 200   | R\$0,40  | R\$80,00    |
| 7  | ABRAÇADEIRA DE FERRO C/ TRAVA 3/4" D         |  | STRINGUE TA             | UN. | 200   | R\$0,60  | R\$120,00   |
| 8  | ABRAÇADEIRA DE NYLON                         |  | DECORLUX                | UN. | 200   | R\$0,19  | R\$38,00    |
| 9  | ABRAÇADEIRA TIPO 1 1/2" U                    |  | STRINGUE TA             | UN. | 200   | R\$0,25  | R\$50,00    |
| 10 | ABRAÇADEIRA TIPO 2 1/2" U                    |  | STRINGUE TA             | UN. | 200   | R\$0,40  | R\$80,00    |
| 11 | ABRAÇADEIRA TIPO 2" U                        |  | STRINGUE TA             | UN. | 150   | R\$0,95  | R\$142,50   |
| 12 | ABRAÇADEIRA TIPO 3 1/2" U                    |  | STRINGUE TA             | UN. | 200   | R\$1,00  | R\$200,00   |
| 13 | ABRAÇADEIRA TIPO 3" U                        |  | STRINGUE TA             | UN. | 200   | R\$1,10  | R\$220,00   |
| 14 | ABRAÇADEIRA TIPO 4" U                        |  | STRINGUE TA             | UN. | 200   | R\$1,35  | R\$270,00   |
| 15 | ADAPTADOR DE CONDULETE 3/4                   |  | TRAMONTINA              | UN. | 200   | R\$0,72  | R\$144,00   |
| 17 | ALICATE UNIVERSAL 8" AÇO CARBONO ELETRICISTA |  | EDA                     | UN. | 10    | R\$13,90 | R\$139,00   |
| 22 | BASE PARA RECEPACULO SIMPLES                 |  | OPL                     | UN. | 100   | R\$2,70  | R\$270,00   |
| 23 | BASE PARA RELE FOTOCELULAR                   |  | MAPRETRO N              | UN. | 100   | R\$4,40  | R\$440,00   |
| 24 | BOIA ELETRICA INFERIOR 220V                  |  | SOPRANO                 | UN. | 20    | R\$23,00 | R\$460,00   |
| 25 | BOIA ELETRICA SUPERIOR 220V                  |  | SOPRANO                 | UN. | 20    | R\$23,00 | R\$460,00   |
| 27 | BOQUILHA BOCAL DE TEMPO                      |  | MEC TRONIC              | UN. | 1.000 | R\$1,85  | R\$1.850,00 |
| 32 | CABO DUPLEX 10 MM ALUMINIO                   |  | CMR - 1KV XLPE NEUTO NU | MT  | 2.000 | R\$1,68  | R\$3.360,00 |



|    |                                |                               |            |       |          |              |
|----|--------------------------------|-------------------------------|------------|-------|----------|--------------|
| 34 | CABO DUPLEX 25 MM              | CMR - 1KV<br>XLPE<br>NEUTO NU | METR<br>OS | 1.000 | R\$4,15  | R\$4.150,00  |
| 35 | CABO FLEXIVEL 1,5 MM           | INDUSFLE<br>X                 | MT         | 1.500 | R\$0,46  | R\$690,00    |
| 36 | CABO FLEXIVEL 10,0 MM          | INDUSFLE<br>X                 | MT         | 1.000 | R\$3,45  | R\$3.450,00  |
| 37 | CABO FLEXIVEL 16 MM            | INDUSFLE<br>X                 | MT         | 2.500 | R\$5,15  | R\$12.875,00 |
| 39 | CABO FLEXIVEL 25MM             | INDUSFLE<br>X                 | MT         | 5.000 | R\$7,20  | R\$36.000,00 |
| 40 | CABO FLEXIVEL 35 MM            | INDUSFLE<br>X                 | MT         | 2.500 | R\$8,60  | R\$21.500,00 |
| 41 | CABO FLEXIVEL 4 MM             | INDUSFLE<br>X                 | MT         | 3.000 | R\$1,20  | R\$3.600,00  |
| 43 | CABO FLEXIVEL 70 MM            | INDUSFLE<br>X                 | MT         | 3.600 | R\$24,30 | R\$87.480,00 |
| 44 | CABO FLEXIVEL 95 MM            | INDUSFLE<br>X                 | METR<br>O  | 2.700 | R\$32,50 | R\$87.750,00 |
| 45 | CABO PP 2 VIAS 1,5MM           | INDUSFLE<br>X                 | METR<br>O  | 1.000 | R\$1,32  | R\$1.320,00  |
| 46 | CABO PP 2 VIAS 2,5MM           | INDUSFLE<br>X                 | METR<br>O  | 1.000 | R\$2,60  | R\$2.600,00  |
| 48 | CABO PP 2 VIAS 6,0 MM          | INDUSFLE<br>X                 | MT         | 1.000 | R\$5,65  | R\$5.650,00  |
| 49 | CABO PP 3 VIAS 1,5 MM          | INDUSFLE<br>X                 | METR<br>O  | 1.000 | R\$2,05  | R\$2.050,00  |
| 50 | CABO PP3 VIAS 2,5 MM           | INDUSFLE<br>X                 | MT         | 1.000 | R\$3,25  | R\$3.250,00  |
| 51 | CABO PP 3 VIAS 4,0MM           | INDUSFLE<br>X                 | MT         | 1.000 | R\$5,18  | R\$5.180,00  |
| 52 | CABO PP 3 VIAS 6 MM            | INDUSFLE<br>X                 | MT         | 1.000 | R\$7,40  | R\$7.400,00  |
| 54 | CABO PP 4 VIAS 1,5MM           | INDUSFLE<br>X                 | METR<br>O  | 1.000 | R\$2,75  | R\$2.750,00  |
| 55 | CABO PP4 VIAS 2,5 MM           | INDUSFLE<br>X                 | MT         | 1.000 | R\$4,15  | R\$4.150,00  |
| 56 | CABO PP4 VIAS 6,00 MM          | INDUSFLE<br>X                 | MT         | 1.000 | R\$9,50  | R\$9.500,00  |
| 57 | CABO QUADRUPLEX 10 MM ALUMINIO | CMR                           | MT         | 2.000 | R\$3,05  | R\$6.100,00  |
| 58 | CABO QUADRUPLEX 16 MM ALUMINIO | CMR                           | MT         | 1.500 | R\$4,45  | R\$6.675,00  |
| 59 | CABO QUADRUPLEX 25 MM ALUMINIO | CMR                           | MT         | 1.000 | R\$7,49  | R\$7.490,00  |
| 60 | CABO QUADRUPLEX 35 MM ALUMINIO | CMR                           | MT         | 1.000 | R\$12,65 | R\$12.650,00 |
| 64 | CABO TRIPLEX 10MM              | CMR                           | MT         | 5.000 | R\$2,45  | R\$12.250,00 |



|     |                                     |               |      |       |           |              |    |
|-----|-------------------------------------|---------------|------|-------|-----------|--------------|----|
|     | ALUMINIO                            |               |      |       |           |              | 00 |
| 65  | CABO TRIPLEX 16 MM ALUMINIO         | CMR           | MT   | 5.000 | R\$3,49   | R\$17.450,00 |    |
| 66  | CABO TRIPLEX 25 MM ALUMINIO         | CMR           | MT   | 1.000 | R\$6,30   | R\$6.300,00  |    |
| 67  | CABO TRIPLEX 35 MM ALUMINIO         | CMR           | MT   | 1.500 | R\$8,25   | R\$12.375,00 |    |
| 72  | CAIXA SOPREBOR C/ 2 SESSOES         | MEC TRONIC    | UN.  | 150   | R\$9,11   | R\$1.366,50  |    |
| 73  | CAIXA DE PVC 4X4                    | MONDIALE      | UN.  | 150   | R\$0,75   | R\$112,50    |    |
| 75  | CANALETA SISTEMA X COM FITA ADESIVA | ALUMBRA       | UN.  | 100   | R\$3,45   | R\$345,00    |    |
| 77  | CAPACITADOR PARA VENTILADOR         | ONDA POSITIVA | UN.  | 40    | R\$6,00   | R\$240,00    |    |
| 83  | CONDUITE 1/2 COM 50 METROS          | RECONTA       | UN.  | 10    | R\$28,70  | R\$287,00    |    |
| 84  | CONDUITE 3/4" ROLO 50M              | RECONTA       | ROLO | 10    | R\$27,30  | R\$273,00    |    |
| 85  | CONTADOR 12 A                       | SOPRANO       | UN.  | 40    | R\$44,80  | R\$1.792,00  |    |
| 86  | CONTADOR 18 A                       | SOPRANO       | UN.  | 40    | R\$49,50  | R\$1.980,00  |    |
| 87  | CONTADOR 32 A                       | SOPRANO       | UN.  | 50    | R\$80,50  | R\$4.025,00  |    |
| 88  | CONTADOR 40 A                       | SOPRANO       | UN.  | 50    | R\$150,50 | R\$7.525,00  |    |
| 89  | CONTADOR 50A                        | SOPRANO       | UN.  | 50    | R\$175,50 | R\$8.775,00  |    |
| 90  | CONTADOR 63 A                       | SOPRANO       | UN.  | 50    | R\$196,00 | R\$9.800,00  |    |
| 92  | CURVA LONGA ELETRODUTO 1"           | LUMA          | UN.  | 100   | R\$0,95   | R\$95,00     |    |
| 94  | CURVA LONGA ELETRODUTO 3/4"         | LUMA          | UN.  | 100   | R\$0,69   | R\$69,00     |    |
| 95  | DISJUNTOR UNIPOLAR 10A              | SOPRANO       | UN.  | 30    | R\$6,50   | R\$195,00    |    |
| 97  | DISJUNTOR UNIPOLAR 20A              | SOPRANO       | UN.  | 30    | R\$6,50   | R\$195,00    |    |
| 98  | DISJUNTOR UNIPOLAR 25A              | SOPRANO       | UN.  | 30    | R\$6,50   | R\$195,00    |    |
| 99  | DISJUNTOR UNIPOLAR 30A              | SOPRANO       | UN.  | 30    | R\$7,60   | R\$228,00    |    |
| 100 | DISJUNTOR UNIPOLAR 35A              | SOPRANO       | UN.  | 30    | R\$12,80  | R\$384,00    |    |
| 101 | DISJUNTOR UNIPOLAR 40A              | SOPRANO       | UN.  | 30    | R\$7,05   | R\$211,50    |    |
| 102 | DISJUNTOR UNIPOLAR 50A              | SOPRANO       | UN.  | 30    | R\$8,00   | R\$240,00    |    |



|     |                                 |          |            |        |       |          |             |
|-----|---------------------------------|----------|------------|--------|-------|----------|-------------|
| 103 | DISJUNTOR UNIPOLAR              | 60A      | SOPRANO    | UN.    | 30    | R\$25,40 | R\$762,00   |
| 105 | DISJUNTOR 20A                   | BIPOLAR  | SOPRANO    | UN.    | 30    | R\$19,60 | R\$588,00   |
| 106 | DISJUNTOR 25A                   | BIPOLAR  | SOPRANO    | UN.    | 30    | R\$19,20 | R\$576,00   |
| 107 | DISJUNTOR 30A                   | BIPOLAR  | SOPRANO    | UN.    | 30    | R\$44,55 | R\$1.336,50 |
| 108 | DISJUNTOR 35A                   | BIPOLAR  | SOPRANO    | UN.    | 30    | R\$48,35 | R\$1.450,50 |
| 109 | DISJUNTOR 40A                   | BIPOLAR  | SOPRANO    | UN.    | 30    | R\$20,70 | R\$621,00   |
| 110 | DISJUNTOR 50A                   | BIPOLAR  | SOPRANO    | UN.    | 30    | R\$23,80 | R\$714,00   |
| 111 | DISJUNTOR 60 A                  | BIPOLAR  | SOPRANO    | UN.    | 30    | R\$59,75 | R\$1.792,50 |
| 112 | DISJUNTOR 70A                   | BIPOLAR  | SOPRANO    | UN.    | 30    | R\$41,50 | R\$1.245,00 |
| 113 | DISJUNTOR 100 A                 | TRIPOLAR | SOPRANO    | UNID   | 30    | R\$65,80 | R\$1.974,00 |
| 115 | DISJUNTOR 25 A                  | TRIPOLAR | SOPRANO    | UN.    | 30    | R\$32,20 | R\$966,00   |
| 116 | DISJUNTOR 50A                   | TRIPOLAR | SOPRANO    | UN.    | 30    | R\$35,40 | R\$1.062,00 |
| 117 | DISJUNTOR 60A                   | TRIPOLAR | SOPRANO    | UN.    | 30    | R\$65,50 | R\$1.965,00 |
| 118 | DISJUNTORES TRIPOLAR 70 A       |          | SOPRANO    | UN.    | 30    | R\$76,75 | R\$2.302,50 |
| 119 | ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"       |          | RECONTA    | MT     | 2.000 | R\$0,55  | R\$1.100,00 |
| 120 | ELETRODUTO DE 40                |          | LUMA       | UN.    | 50    | R\$3,30  | R\$165,00   |
| 121 | ELETRODUTO DE 50                |          | TECNOTUBO  | UN.    | 50    | R\$11,40 | R\$570,00   |
| 122 | ELETRODUTO PRETO 3 METROS 1/2"  | PVC      | TECNOTUBOS | BARRAS | 100   | R\$12,00 | R\$1.200,00 |
| 123 | ELETRODUTO PRETO 3 METROS 1"    | PVC      | TECNOTUBO  | BARRAS | 100   | R\$6,00  | R\$600,00   |
| 128 | FIO 2 X 1,5 PARA SOM            |          | SAMFLEX    | MT     | 1.000 | R\$1,20  | R\$1.200,00 |
| 129 | FIO AZUL P/ LINHA DE COMPUTADOR |          | MULTITOCO  | METRO  | 1.000 | R\$0,65  | R\$650,00   |
| 133 | FIO TORCIDO 2 X 1,5MM           |          | MEGATRON   | MT     | 1.000 | R\$1,15  | R\$1.150,00 |
| 134 | FITA ISOLANTE ROLO 20 M         |          | DECORLUX   | UN.    | 200   | R\$3,90  | R\$780,00   |
| 135 | GRAMPO MIQUELÃO                 |          | RIBEIRO    | UN.    | 100   | R\$0,50  | R\$50,00    |
| 138 | INTERRUPTORES+TO                |          | MEC        | UN.    | 80    | R\$4,85  | R\$388,00   |



|     |   |            |     |     |       |          |              |
|-----|---|------------|-----|-----|-------|----------|--------------|
|     | MADA DE 3 PINOS                               | TRONIC     |     |     |       |          |              |
|     | SOBREPOR                                      |            |     |     |       |          |              |
| 139 | INTERRUPTOR APAGADORES TOMADA                 | 2 + TRONIC | MEC | UN. | 200   | R\$5,45  | R\$1.090,00  |
| 140 | INTERRUPTOR APAGADOR TOMADA                   | 2 E TRONIC | MEC | UN. | 200   | R\$5,40  | R\$1.080,00  |
| 141 | INTERRUPTOR APAGADOR TOMADA SOBREPOR C/ CAIXA | 2 E TRONIC | MEC | UN. | 100   | R\$7,00  | R\$700,00    |
| 142 | INTERRUPTOR SESSÃO                            | 1 TRONIC   | MEC | UN. | 50    | R\$2,45  | R\$122,50    |
| 143 | INTERRUPTOR DE SESSÃO                         | 2 TRONIC   | MEC | UN. | 50    | R\$3,75  | R\$187,50    |
| 144 | INTERRUPTOR DE SESSÃO                         | 3 TRONIC   | MEC | UN. | 50    | R\$6,25  | R\$312,50    |
| 146 | INTERRUPTOR INTERNO 2 SESSÕES                 | TRONIC     | MEC | UN. | 80    | R\$3,95  | R\$316,00    |
| 147 | INTERRUPTOR SOBREPOR 2 SESSOES C/ CAIXA       | TRONIC     | MEC | UN. | 100   | R\$9,45  | R\$945,00    |
| 148 | INTERRUPTOR TOMADA INTERNA                    | TRONIC     | MEC | UN. | 100   | R\$5,40  | R\$540,00    |
| 149 | INTERRUPTOR TOMADA SOBREPOR 3 PINOS COM CAIXA | 3 TRONIC   | MEC | UN. | 100   | R\$7,00  | R\$700,00    |
| 150 | INTERRUPTOR APAGADORES                        | 2 TRONIC   | MEC | UN. | 200   | R\$3,85  | R\$770,00    |
| 151 | LÂMPADA 125W VAPOR MERCURIO                   | OUROLUX    |     | UN. | 600   | R\$11,05 | R\$6.630,00  |
| 152 | LÂMPADA 250W VAPOR MERCURIO                   | OUROLUX    |     | UN. | 400   | R\$20,15 | R\$8.060,00  |
| 153 | LÂMPADA 250W VAPOR METALICO                   | OUROLUX    |     | UN. | 1.800 | R\$30,79 | R\$55.422,00 |
| 154 | LÂMPADA 80W VAPOR MERCURIO                    | OUROLUX    |     | UN. | 200   | R\$10,60 | R\$2.120,00  |
| 157 | LÂMPADA COMPACTA 25W                          | OUROLUX    |     | UN. | 100   | R\$9,75  | R\$975,00    |
| 158 | LÂMPADA DE LED 14W                            | PHILBRA    |     | UN. | 300   | R\$13,60 | R\$4.080,00  |
| 159 | LÂMPADA DE LED 21W                            | TECHLUZ    |     | UN. | 300   | R\$23,10 | R\$6.930,00  |
| 160 | LÂMPADA DE LED 26W                            | TECHLUZ    |     | UN. | 300   | R\$31,60 | R\$9.480,00  |
| 161 | LAMPADA TUBULAR DE LED 9 W                    | LD         |     | UN. | 300   | R\$12,65 | R\$3.795,00  |



|     |  |               |     |     |          |              |
|-----|--|---------------|-----|-----|----------|--------------|
| 162 | LÂMPADA DE LED TUBULAR 20W                     | LD            | UN. | 300 | R\$14,95 | R\$4.485,00  |
| 163 | LAMPADAS DICROICAS BRANCA                      | PHILBRA       | UN. | 200 | R\$11,50 | R\$2.300,00  |
| 165 | LAMPADA FLUORESCENTE 20W                       | ECOLUMÉ       | UN. | 500 | R\$5,90  | R\$2.950,00  |
| 166 | LAMPADA FLUORESCENTE 40W                       | ECOLUMÉ       | UN. | 500 | R\$6,30  | R\$3.150,00  |
| 167 | LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 20 WATTS          | OUROLUX       | UN. | 100 | R\$8,90  | R\$890,00    |
| 168 | LAMPADA MISTA 160W 220V                        | OUROLUX       | UN. | 500 | R\$13,50 | R\$6.750,00  |
| 169 | LAMPADA MISTA 250W 220V                        | OUROLUX       | UN. | 500 | R\$20,85 | R\$10.425,00 |
| 170 | LAMPADA PAR 38 220V BRANCA                     | OUROLUX       | UN. | 200 | R\$37,75 | R\$7.550,00  |
| 171 | LAMPADA PAR 38 220V COLORIDA                   | OUROLUX       | UN. | 200 | R\$37,75 | R\$7.550,00  |
| 172 | LAMPADA TUBULAR METALICAS 250 W VERDE          | OUROLUX       | UN. | 200 | R\$40,90 | R\$8.180,00  |
| 173 | LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 80 W                 | OUROLUX       | UN. | 200 | R\$10,75 | R\$2.150,00  |
| 174 | LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 400 W                   | OUROLUX       | UN. | 700 | R\$36,35 | R\$25.445,00 |
| 175 | LAMPADA VAPOR METALICO 400W VERDE              | OUROLUX       | UN. | 200 | R\$41,90 | R\$8.380,00  |
| 176 | LUMINARIA FLUORESCENTE TUBULAR 2 X 40 COMPLETA | BLUMENA L     | UN. | 100 | R\$54,00 | R\$5.400,00  |
| 177 | LUMINARIA TARTARUGA BRANCA                     | JR ILUMINAÇÃO | UN. | 100 | R\$13,00 | R\$1.300,00  |
| 178 | LUMINARIAS CALHA COMUM 2 X 20 COMPLETA         | BLUMENA L     | UN. | 100 | R\$42,30 | R\$4.230,00  |
| 179 | LUMINARIAS CALHA COMUM 2 X 40 COMPLETA         | BLUMENA L     | UN. | 100 | R\$54,00 | R\$5.400,00  |
| 180 | LUVA ELETRODUTO 1 1/2"                         | LUMA          | UN. | 100 | R\$0,80  | R\$80,00     |
| 181 | LUVA ELETRODUTO 1"                             | LUMA          | UN. | 100 | R\$0,45  | R\$45,00     |
| 183 | LUVA ELETRODUTO 3/4"                           | TECNOTUBOS    | UN. | 150 | R\$0,45  | R\$67,50     |





|     |  |  |                |     |     |               |                  |
|-----|--|--|----------------|-----|-----|---------------|------------------|
| 190 | PLACA CEGA   |  | MEC<br>TRONIC  | UN. | 20  | R\$0,90       | R\$18,00         |
| 193 | QUADRO DE<br>DISTRIBUIÇÃO COM<br>16 DISJUNTORES      |  | TAF            | UN. | 20  | R\$30,10      | R\$602,00        |
| 194 | QUADRO DE<br>DISTRIBUIÇÃO COM<br>18 DISJUNTORES      |  | TIGRE          | UN. | 20  | R\$108,5<br>5 | R\$2.171,0<br>0  |
| 195 | QUADRO DE<br>DISTRIBUIÇÃO COM<br>24 DISJUNTORES      |  | TIGRE          | UN. | 20  | R\$108,5<br>5 | R\$2.171,0<br>0  |
| 196 | QUADRO DE<br>DISTRIBUIÇÃO COM<br>28 DISJUNTORES      |  | GOMES          | UN. | 20  | R\$245,1<br>0 | R\$4.902,0<br>0  |
| 197 | QUADRO DE<br>DISTRIBUIÇÃO COM 3<br>DISJUNTORES       |  | TAF            | UN. | 20  | R\$9,50       | R\$190,00        |
| 199 | QUADRO DE<br>DISTRIBUIÇÃO COM 8<br>DISJUNTORES       |  | TAF            | UN. | 20  | R\$16,20      | R\$324,00        |
| 200 | REATOR 125 W VAPOR<br>MERCURIO                       |  | QS             | UN. | 200 | R\$53,90      | R\$10.780,<br>00 |
| 201 | REATORES 250W<br>EXTERNO P/<br>LAMPADAS<br>METALICAS |  | QS             | UN. | 200 | R\$67,05      | R\$13.410,<br>00 |
| 202 | REATOR 250 W<br>INTERNO PARA<br>LAMPADA METALICA     |  | QS             | UN. | 200 | R\$49,25      | R\$9.850,0<br>0  |
| 204 | REATOR PARA<br>LAMPADA<br>FLUORESCENTE 2 X 40        |  | FORTEC         | UN. | 200 | R\$21,50      | R\$4.300,0<br>0  |
| 205 | REATOR PARA<br>LAMPADA<br>FLUORESCENTE 1 X 20        |  | FORTEC         | UN. | 100 | R\$16,60      | R\$1.660,0<br>0  |
| 206 | REATOR PARA<br>LAMPADA<br>FLUORESCENTE 1 X 40        |  | FORTEC         | UN. | 100 | R\$20,30      | R\$2.030,0<br>0  |
| 207 | REATOR PARA<br>LAMPADA<br>FLUORESCENTE 2 X 20        |  | FORTEC         | UN. | 100 | R\$19,60      | R\$1.960,0<br>0  |
| 208 | RECEPTACULO<br>LOUCA E 40                            |  | MEC<br>TRONIC  | UN. | 500 | R\$5,24       | R\$2.620,0<br>0  |
| 212 | RELE FOTOCELULA<br>220 C/BASE                        |  | MAPRETRO<br>N  | UN. | 500 | R\$16,55      | R\$8.275,0<br>0  |
| 213 | REX COM UMA<br>ROLDANA                               |  | SANTA<br>CLARA | UN. | 50  | R\$13,35      | R\$667,50        |
| 214 | RJ 45 MM COMPLETO                                    |  | MEC            | UN. | 500 | R\$12,90      | R\$6.450,0       |



|               |   |   |            |       |     |           |                      |
|---------------|---|---|------------|-------|-----|-----------|----------------------|
|               |   |   | TRONIC     |       |     |           | 0                    |
| 215           | SOQUETES PARA LAMPADAS                        |   | LUME INOX  | UN.   | 100 | R\$1,55   | R\$155,00            |
| 216           | SOQUETE PARA LAMPADA RABICHO                  |   | MEC TRONIC | UN.   | 150 | R\$1,55   | R\$232,50            |
| 217           | SOQUETE PARA LÂMPADAS DICROICA                |   | FC         | UN.   | 200 | R\$3,12   | R\$624,00            |
| 218           | START PARA LAMPADAS DE 40W                    |   | FOX LUX    | UN.   | 50  | R\$1,15   | R\$57,50             |
| 221           | TAMPAS DE INTERRUPTORES                       |   | MEC TRONIC | UN.   | 80  | R\$1,00   | R\$80,00             |
| 225           | TOMADA SOBREPOR 2 SESSÕES COM CAIXA SISTEMA X |   | MEC TRONIC | UN.   | 400 | R\$6,22   | R\$2.488,00          |
| 226           | TOMADA COM INTERRUPTOR SESSÃO                 | 1 | MEC TRONIC | UN.   | 50  | R\$5,40   | R\$270,00            |
| 227           | TOMADA COM INTERRUPTOR SESSÕES                | 2 | MEC TRONIC | UN.   | 50  | R\$6,70   | R\$335,00            |
| 231           | LUMINARIA PETALAS 250W CONJUNTO S/ VIDRO      | 2 | CLARAO     | UN.   | 90  | R\$324,30 | R\$29.187,00         |
| 232           | LUMINARIA PETALAS 250W CONJUNTO S/ VIDRO      | 3 | CLARAO     | UN.   | 90  | R\$430,69 | R\$38.762,10         |
| 233           | CABO FLEXIVEL 70MM                            |   | INDUSFLEX  | MT    | 400 | R\$24,30  | R\$9.720,00          |
| 234           | CABO FLEXIVEL 95MM                            |   | INDUSFLEX  | METRO | 300 | R\$32,50  | R\$9.750,00          |
| 235           | LÂMPADA 250W VAPOR METALICO                   |   | OUROLUX    | UN.   | 200 | R\$30,79  | R\$6.158,00          |
| 237           | LUMINARIA PETALAS 250W CONJUNTO S/ VIDRO      | 2 | CLARAO     | UN.   | 10  | R\$324,30 | R\$3.243,00          |
| 238           | LUMINARIA PETALAS 250W CONJUNTO S/ VIDRO      | 3 | CLARAO     | UN.   | 10  | R\$430,69 | R\$4.306,90          |
| <b>Total:</b> |   |   |            |       |     |           | <b>R\$843.625,00</b> |

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.



A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo, 16 de agosto de 2019.

**MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**

Contratante

**MEGA COMERCIO DE MATERIAIS**

**ELÉTRICOS EIRELI - ME**

Contratada

**Testemunhas:** CAMILA MORAES MAIA PAIM      JOÃO P. CARDOSO  
 CPF: 098.881.006-96                              CAMPOMOR  
 CPF: 066.538.846-27

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2019.**

Processo Nº 084/2019:

Pregão Nº 062/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, nº. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei nº. 10520/02 e o Decreto Municipal nº. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado **RESOLVE** registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **ANTÔNIO CARLOS ME**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº 08.905.935/0001-29, com estabelecimento na Rua Cruzeiro, nº 370, zona rural, Carmópolis/MG CEP 35.534-000, neste ato por seu representante legal Antônio Carlos CPF nº 484.777.706-97, conforme quadros a seguir:

| <b>Fornecedor com Melhor Proposta: 82415 - ANTONIO CARLOS ME</b> |                           |       |       |           |                  |
|--|---------------------------|-------|-------|-----------|------------------|
| 1  | CAIBRO 5 X 5CM EUCALIPTO  | 1.000 | METRO | R\$ 3,70  | R\$ 3.700,00     |
| 2  | CAIBRO 5 X 7 CM EUCALIPTO | 1.000 | METRO | R\$ 5,00  | R\$ 5.000,00     |
| 8  | PEÇA DE EUCALIPTO 5X10CM  | 500   | MTS   | R\$ 6,50  | R\$ 3.250,00     |
| 9  | PEÇA DE EUCALIPTO 5X15CM  | 500   | MTS   | R\$ 10,00 | R\$ 5.000,00     |
| 11   | PEÇA DE EUCALIPTO 5X20CM  | 700   | MTS   | R\$ 15,00 | R\$ 10.500,00    |
| 13   | PEÇA DE EUCALIPTO 5X25CM  | 600   | MTS   | R\$ 17,50 | R\$ 10.500,00    |
| 15   | RIPA 5X1,5CM EUCALIPTO    | 2.500 | METRO | R\$ 1,10  | R\$ 2.750,00     |
| 16   | RIPÃO 3X5CM EUCALIPTO     | 2.000 | METRO | R\$ 2,30  | R\$ 4.600,00     |
| <b>Total do Fornecedor:</b>                                      |                           |       |       |           | <b>45.300,00</b> |

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.



As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo em 19 de junho de 2019.

**ANTÔNIO CARLOS ME**

**MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**

Contratante

Contratada

**Testemunhas:** CAMILA MORAES MAIA PAIM JOÃO PAULO CAMPOMOR  
CPF: 098.881.006-96 CPF: 066.538.846-27

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº118/2019**

Processo 115/2019:

Pregão Nº 094/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, nº. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei nº. 10520/02 e o Decreto Municipal nº. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **RESTAURANTE ALVORADA ME**, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 41.685.314/0001-52 com sede em Campo Belo na Rua Desembargados Magalhães, nº 8, centro, neste ato representada por seu proprietário Edmar Mendes Soares, inscrito no CPF nº 515.881.616-68, conforme quadros a seguir:

| Códig 88 |  | Fornecedor: RESTAURANTE ALVORADA LTDA - ME |          |             |                 |              |
|----------|--|--|----------|-------------|-----------------|--------------|
| Item     | Produto  | Marca                                      | Unidad e | Quantidad e | Valor Unitári o | Valor Total  |
| 1        | REFEIÇÃO SELF-SERVICE SEM BALANÇA                  |  | UN.      | 200         | R\$20,00        | R\$4.000,00  |
| 2        | REFEIÇÃO MARMITEX GRANDE C/ FECHAMENTO POR MAQUINA |  | UN.      | 1.000       | R\$13,00        | R\$13.000,00 |
| 3        | REFRIGERANTE 290 ML                                | GUARANA ANTARTICA                          | UN.      | 400         | R\$3,00         | R\$1.200,00  |
| 4        | REFRIGERANTE 500 ML                                | GUARANA                                    | UN.      | 300         | R\$4,50         | R\$1.350,00  |



|               |                           |                          |     |     |         |              |
|---------------|---------------------------|--------------------------|-----|-----|---------|--------------|
|               | ML                        | ANTARTIC<br>A            |     |     |         |              |
| 5             | REFRIGERANTES DE<br>2 LTS | GUARANA<br>ANTARTIC<br>A | UN. | 200 | R\$8,00 | R\$1.600,00  |
| 6             | AGUA MINERAL<br>GASOSA    | NATUREZA                 | UN. | 300 | R\$2,50 | R\$750,00    |
| 7             | AGUA MINERAL SEM<br>GÁS   | NATUREZA                 | UN. | 300 | R\$2,00 | R\$600,00    |
| <b>Total:</b> |                           |                          |     |     |         | R\$22.500,00 |

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo 01 de agosto de 2019.

**MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**

Contratante

**RESTAURANTE ALVORADA ME**

Contratada

|                     |                         |                     |
|---------------------|-------------------------|---------------------|
| <b>Testemunhas:</b> | CAMILA MORAES MAIA PAIM | JOÃO P. CARDOSO     |
|                     | CPF: 098.881.006-96     | CAMPOMOR            |
|                     |                         | CPF: 066.538.846-27 |

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2019**

Processo Nº094/2019:

Pregão Nº 073/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito publico, inscrito no CNPJ nº. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, nº. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei nº. 10520/02 e o Decreto Municipal nº. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **DEVA VEÍCULOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 23.762.552/0003-02, sediada à Rua Teonilio Niquini, 32, Distrito Industrial Jardim Piemont Sul, 32.669-700, em Betim/MG, neste ato representada por Vittorio Medioli, CPF Nº 253.590.966-91, conforme quadros a seguir:



Códig 80966Fornecedor: DEVA VEICULOS LTDA

| Item | Produto  | Marc<br>a | Unidad<br>e | Quantidad<br>e | Valor<br>Unitário | Valor Total       |
|------|----------|-----------|-------------|----------------|-------------------|-------------------|
| 1    | CAMINHAO | IVEC<br>O | UN.         | 2              | R\$220.000,0<br>0 | R\$440.000,0<br>0 |

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo, 16 de agosto de 2019.

**MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**

Contratante

**DEVA VEÍCULOS LTDA**

Contratada

**Testemunhas:** CAMILA MORAES MAIA PAIM

CPF: 098.881.006-96

JOÃO P. CARDOSO

CAMPOMOR

CPF: 066.538.846-27

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº116/2019

Processo 125/2019:

Pregão Nº 103/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, nº. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei nº. 10520/02 e o Decreto Municipal nº. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **ATAIR JOSÉ BARBOSA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 03.777.488/0001-56, sediada à Rua Francisco Gibran, 751, São Benedito, CEP 37.270-000, em Campo Belo/MG, neste ato representada por AtairJosé Barbosa, CPF 000.893.066-00, conforme quadros a seguir:

Códig 814 Fornecedor: ATAIR JOSE BARBOSA

| Item | Produto                            | Marca | Unidad<br>e | Quantida<br>de | Valor<br>Unitári<br>o | Desconto(<br>%) | Valor<br>Total  |
|------|------------------------------------|-------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------|-----------------|
| 26   | BOMBA<br>D'ÁGUA<br>TIPO<br>ANAUGER | GM    | UN.         | 20             | R\$175,0<br>0         | 0               | R\$3.500,0<br>0 |



|               |   |                |       |       |          |   |                     |
|---------------|---|----------------|-------|-------|----------|---|---------------------|
| 28            | CABO 1,5<br>MM                            | CONDUFOR<br>CE | MT    | 7.000 | R\$0,51  | 0 | R\$3.570,00         |
| 38            | CABO<br>FLEXÍVEL<br>2,5 MM                | CONDUFOR<br>CE | MT    | 2.000 | R\$0,57  | 0 | R\$1.140,00         |
| 42            | CABO<br>FLEXÍVEL 6<br>MM                  | CONDUFOR<br>CE | METRO | 4.000 | R\$1,50  | 0 | R\$6.000,00         |
| 69            | CAIXA DE<br>LUZ 2 X 4<br>FERRO            | PLASMAR        | UN.   | 200   | R\$0,80  | 0 | R\$160,00           |
| 70            | CAIXA DE<br>LUZ 4 X4<br>FERRO             | PLASMAR        | UN.   | 150   | R\$1,38  | 0 | R\$207,00           |
| 71            | CAIXA DE<br>PVC 2 X 4                     | MONDIALE       | UN.   | 150   | R\$0,36  | 0 | R\$54,00            |
| 76            | CANALETAS<br>SOBREPOR                     | ILUME          | UN.   | 1.000 | R\$2,48  | 0 | R\$2.480,00         |
| 131           | FIO<br>PARALELO<br>2X2,5                  | CONDUFOR<br>CE | MTS   | 2.000 | R\$1,50  | 0 | R\$3.000,00         |
| 132           | FIO<br>PARALELO<br>2 X 4,00 MM            | CONDUFOR<br>CE | M     | 2.000 | R\$2,80  | 0 | R\$5.600,00         |
| 136           | HASTES<br>COBREADAS<br>- TERRA            | ROTA           | UN.   | 40    | R\$18,70 | 0 | R\$748,00           |
| 145           | INTERRUPTOR<br>EXTERNO<br>COM<br>APAGADOR | RADIAL         | UN.   | 50    | R\$2,80  | 0 | R\$140,00           |
| 189           | PINO<br>TOMADA<br>MACHO E<br>FEMEA        | TRAMONTINA     | UN.   | 200   | R\$2,10  | 0 | R\$420,00           |
| 228           | TOMADA<br>EXTERNA<br>REDONDA              | RADIAL         | UN.   | 100   | R\$3,00  | 0 | R\$300,00           |
| 229           | TOMADA<br>SISTEMA X                       | FAMEITA        | UN.   | 150   | R\$8,20  | 0 | R\$1.230,00         |
| <b>Total:</b> |   |                |       |       |          |   | <b>R\$28.549,00</b> |

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.



A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo, 16 de agosto de 2019.

**MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**

Contratante

**ATAIR JOSÉ BARBOSA**

Contratada

**Testemunhas:** CAMILA MORAES MAIA PAIM JOÃO P. CARDOSO  
CAMPOMOR  
CPF: 098.881.006-96 CPF: 066.538.846-27

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº117/2019**

Processo 125/2019:

Pregão Nº 103/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, nº. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei nº. 10520/02 e o Decreto Municipal nº. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **VICENTE ANICETO RODRIGUES ME**, inscrita no CNPJ 20.874.251/0001-02, com sede em RUA INCONFIDENTES, 105, CENTRO, CEP 37270-000, Campo Belo/MG, neste ato representado por VICENTE ANICETO RODRIGUES, inscrito no CPF sob o Nº 171.920.566-34, conforme quadros a seguir:

Códig 587 Fornecedor: VICENTE ANICETO RODRIGUES ME

| Item | Produto                               | Marca        | Unidad<br>e | Quantidad<br>e | Valor<br>Unitário | Valor<br>Total |
|------|---------------------------------------|--------------|-------------|----------------|-------------------|----------------|
| 16   | ALICATE<br>DIGITAL<br>MULTIMETRO      | ACDC         | UN.         | 10             | R\$40,00          | R\$400,00      |
| 21   | BARRA DE<br>SILICONE COLA<br>QUENTE   | FOX LUX      | UN.         | 80             | R\$1,80           | R\$144,00      |
| 29   | CABO 2X4                              | CONDUMI<br>G | M           | 7.000          | R\$2,95           | R\$20.650,00   |
| 30   | CABO BRANCO<br>PARA ANTENAS<br>DE TV  | MEGATRO<br>N | METR<br>O   | 200            | R\$0,62           | R\$124,00      |
| 31   | CABOS<br>BRANCOS PARA<br>ANTENA DE TV | MEGATRO<br>N | MT          | 200            | R\$0,62           | R\$124,00      |





|     |  |               |            |       |          |             |
|-----|--|---------------|------------|-------|----------|-------------|
|     | COXIAL   |               |            |       |          |             |
| 47  | CABO PP 2 VIAS<br>4,0 MM                             | CONDUMI<br>G  | MT         | 1.000 | R\$4,10  | R\$4.100,00 |
| 53  | CABO PP 4 VIAS<br>4,0 MM                             | CONDUMI<br>G  | MT         | 1.000 | R\$7,10  | R\$7.100,00 |
| 68  | CAIXA DE<br>CONDULETE                                | ALUMIL        | UN.        | 100   | R\$4,80  | R\$480,00   |
| 78  | CHUVEIRO<br>DUCHA<br>ELETRICO<br>PLASTICO            | CORONA        | UN.        | 40    | R\$30,00 | R\$1.200,00 |
| 81  | CONECTOR<br>BIMETÁLICO<br>35MM                       | INTELI        | UN.        | 200   | R\$6,90  | R\$1.380,00 |
| 91  | CURVA LONGA<br>ELETRODUTO 1<br>1/2"                  | TECNOTU<br>BO | UN.        | 100   | R\$2,30  | R\$230,00   |
| 93  | CURVA LONGA<br>ELETRODUTO<br>1/2"                    | TECNOTU<br>BO | UN.        | 100   | R\$0,38  | R\$38,00    |
| 104 | DISJUNTOR 70A<br>UNIPOLAR                            | SOPRANO       | UN.        | 30    | R\$26,13 | R\$783,90   |
| 124 | ELETRODUTO<br>PVC PRETO 3<br>METROS 1/2"             | TECNOTU<br>BO | BARRA<br>S | 200   | R\$3,60  | R\$720,00   |
| 125 | ELETRODUTO<br>PVC PRETO 3<br>METROS 3"               | TECNOTU<br>BO | BARRA<br>S | 50    | R\$28,20 | R\$1.410,00 |
| 126 | ELETRODUTO<br>PVC PRETO 3<br>METROS 3/4"             | TECNOTU<br>BO | BARRA<br>S | 200   | R\$3,70  | R\$740,00   |
| 127 | FIO PARA<br>TELEFONE<br>(PRETO OU<br>CINZA)          | MEGATRO<br>N  | M          | 500   | R\$0,41  | R\$205,00   |
| 130 | FIO CINZA<br>PARA<br>TELEFONE                        | FOX LUX       | M          | 500   | R\$0,41  | R\$205,00   |
| 155 | LÂMPADA<br>ALÓGENA 220 -<br>500W                     | ALUMBRA       | UN.        | 50    | R\$6,70  | R\$335,00   |
| 156 | LÂMPADA<br>COLORIDA 15 W<br>127 LEITOSA -<br>BOLINHA | FOX LUX       | UN.        | 2.000 | R\$4,35  | R\$8.700,00 |
| 164 | LAMPADAS<br>DICROICAS<br>COLORIDAS                   | FOX LUX       | UN.        | 250   | R\$31,00 | R\$7.750,00 |



|               |   |            |     |     |             |                      |
|---------------|---|------------|-----|-----|-------------|----------------------|
|               | LED                                       |            |     |     |             |                      |
| 182           | LUVA ELETRODUTO 1/2"                      | TECNOTUBO  | UN. | 100 | R\$0,25     | R\$25,00             |
| 184           | PADRÃO CAIXA C/LENTE MONOFÁSICO COMPLETO  | POLICART   | UN. | 50  | R\$1.380,00 | R\$69.000,00         |
| 186           | PADRÃO DE CAIXA COM LENTE BIFASICO        | POLICART   | UN. | 20  | R\$1.935,00 | R\$38.700,00         |
| 188           | PADRÃO DE CAIXA COM LENTE TRIFASICO       | POLICART   | UN. | 20  | R\$1.985,00 | R\$39.700,00         |
| 192           | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM 12 DISJUNTORES | RIBEIRO    | UN. | 20  | R\$25,80    | R\$516,00            |
| 198           | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM 6 DISJUNTORES  | RIBEIRO    | UN. | 20  | R\$14,10    | R\$282,00            |
| 219           | TAMPA DE CAIXA FERRO 20 X 20 TIPO CEMIG   | DIMA FERRO | UN. | 30  | R\$28,00    | R\$840,00            |
| 222           | TAMPÃO DE FERRO 50 X 50 TIPO CEMIG        | DIMA FERRO | UN. | 50  | R\$115,00   | R\$5.750,00          |
| 223           | TIMER ANALOGICO                           | KRIPT      | UN. | 50  | R\$34,00    | R\$1.700,00          |
| 224           | TIMER DIGITAL                             | KRIPT      | UN. | 50  | R\$70,00    | R\$3.500,00          |
| 230           | TORNEIRA ELETRICA MAX DUCHA               | LORENZET I | UN. | 20  | R\$127,00   | R\$2.540,00          |
| <b>Total:</b> |   |            |     |     |             | <b>R\$219.371,90</b> |

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo, 16 de agosto de 2019.



**MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**  
Contratante

**VICENTE ANICETO RODRIGUES**  
**ME**  
Contratada

**Testemunhas:** CAMILA MORAES MAIA PAIM      JOÃO P. CARDOSO  
CPF: 098.881.006-96                              CAMPOMOR  
CPF: 066.538.846-27

#### **Termo de Aditamento**

**Entidade:** Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** 3º Termo de Aditamento ao Contrato nº 089/2019, firmado em 10/07/2019, com a empresa A3 ENGENHARIA EIRELI – EPP; **Objeto:** Acréscimo ao valor do contrato em R\$ 2.672,71 (dois mil, seiscentos e setenta e dois reais e setenta e um centavos), ajustando-se o valor total do contrato para R\$ 23.082,25 (vinte e três mil oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos); **Fundamento Legal:** art. 65 da Lei 8.666/93; **Processo:** 056/2019.

#### **Termo de Aditamento de prazo**

**Entidade:** Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** 11º Termo de Aditamento a Ata de Registro de Preços Nº 110/2018, firmado em 01/08/2019, com a empresa AUTO POSTO JARDIM AEROPORTO EIRELI ME; **Objeto:** Reajuste, a partir do dia 24/07/2019 o preço unitário do item 01 – Gasolina – para R\$ 4,72 (quatro reais e setenta e dois centavos), do item 02 – Óleo Diesel S500 para R\$ 3,42 (três reais e quarenta e dois centavos) e do item 03 – Óleo Diesel S10 para R\$ 3,49 (três reais e quarenta e nove centavos). **Fundamento Legal:** art. 65 da Lei 8.666/93; **Processo:** 116/2018.

#### **Termo de Aditamento**

**Entidade:** Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** 5º Termo de Aditamento ao Contrato nº 201/2017, firmado em 01/08/2019, com CRV – CONSTRUTORA RESENDE E ALVARENGA LTDA; **Objeto:** Acréscimo ao valor total do contrato em R\$ 5.579,50 (cinco mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos), ajustando-se o valor total do contrato para R\$ 204.724,68 (duzentos e quatro mil, setecentos e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos). **Fundamento Legal:** art. 65 da Lei 8.666/93; **Processo:** 072/2017.

**SECRETARIA DE OBRAS****PORTARIA Nº 31/2019****Gabinete da Secretaria de Obras, urbanismo e Meio Ambiente**

O Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Meio Ambiente no uso de suas atribuições de gestão da Secretaria e

**Considerando** que o Município restou condenado nos autos da Ação Civil Pública nº 0112 10 012993-4 a regularizar o loteamento irregular denominado “Extensão do Bairro Floresta”;

**Considerando** a possibilidade de imposição de penalidades em face do erário e em face de seus gestores com a aplicação e execução de multas por parte do juízo que proferiu a decisão;

**Considerando** que o Município dispõe de Legislação específica para regularização fundiária, a saber a lei municipal 3.828/2019;

**Considerando** que o poder público, nos termos do artigo 22, inciso I, da supracitada legislação deve classificar a modalidade de Regularização Fundiária a ser adotada;

**Considerando** que antes da referida classificação é necessário um estudo de campo para conhecer a situação socioeconômica dos moradores do local;

**RESOLVE** nomear comissão provisória para proceder ao levantamento da situação socioeconômica dos moradores do local, devendo o referido levantamento ocorrer especificamente onde será feita a reurbanização com a titularização da propriedade dos moradores.

A comissão será composta pelos seguintes servidores:

- A) Mauro Vilela Guedes Neto;
- B) Jorge Antônio Gibran;
- C) Claudinéia Guedes;

O levantamento deverá estar encerrado no prazo de 90(noventa) dias e **será feito nos imóveis situados na Rua Maria Linhares de Barros c/c Rua Magnólias, Rua Mangureira e Rua João Francisco Borges.**

Cumpra-se

Campo Belo, 15 de agosto de 2019

**Saulo Lasmar**

**Secretário municipal de Obras, Urbanismo e Meio Ambiente**

**PORTARIA****PORTARIA Nº 5.503, DE 16 DE AGOSTO DE 2019.****Nomeia Comissão Especial para acompanhamento e análise da documentação do Processo Seletivo Simplificado.**

O Prefeito Municipal de Campo Belo, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, resolve nomear **JOSÉ ASSUNÇÃO, JULIANO FURTADO FREIRE, ASTIR HOSTALÁCIO ABRAHÃO e MATHEUS ENRIQUE RESENDE MIRANDA** para comporem a Comissão Especial para acompanhamento e análise da documentação do Processo Seletivo Simplificado, da Secretaria Municipal de Saúde.

Campo Belo, 16 de agosto de 2019.

**ALISSON DE ASSIS CARVALHO**  
Prefeito Municipal